
ClSAM-SUL Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiep±al 

Consórcio de Regulação do Saneamento 
CNPJ: 08.486.180/0001-75 

Resolução CISAM SUL n° 5/2017 

"Dispõe sobre a reposição salarial do quadro de 

funcionários do Consórcio Intermunicipal de 

Saneamento Ambiental CISAM SUL." 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental 

CISAM SUL, no uso de suas atribuições e com base na Assembleia Geral Ordinária 

do dia 25/04/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica estabelecido a reposição salarial pela inflação de 6,58%, 

apurado pelo índice nacional de preços ao consumidor — INPC do IBGE, do período 

de janeiro de 2016 a dezembro de 2016, do quadro de funcionários do Consórcio 

Intermunicipal de Saneamento Ambiental CISAM SUL, aprovado na assembleia geral 

ordinária do dia 25/04/2017. 

Art. 2° Os novos valores são os constantes do anexo 01, parte integrante 

desta resolução, que passam a vigorar a partir de 01/05/2017. 

Orlearjs/SC, 2Ej5jde abril de 2017 

JORGE L IZ KO H 
Pre ente ISA -Sul 

I'
Publicado a Presente Resolução no Mural do CISAM-SUL no dia 26 de abril de 2017 

ârnzlCL

Pamela PIattei Brighente 
Contadora 

Rua Agenor Loll, s/n° - Bairro Corridas 
Fone: (48) 3466-4261 - CEP: 88870-000 - ORLEANS/SC 

cisam@cisam-sul.sc.gov.br 



CISAM-SUL Consórcio Intermunicipal de Saneamento 
Consórcio de Regulação do Saneamento 

CNPJ: 08.486.180/0001-75 

ANEXO 01 
Anexo da Resolução CISAM-SUL n°5/2017 

Níve 
I Vencimento (R$) Nível Vencimento (R$) Nível Vencimento

(R$) Nível Vencimento (R$) 

1 526,09 46 1028,09 91 2.009,11 136 3.926,23 
2 533,98 47 1043,51 92 2.039,24 137 3.985,12 
3 541,99 48 1059,16 93 2.069,83 138 4.044,90 
4 550,12 49 1075,05 94 2.100,88 139 4.105,57 
5 558,37 50 1091,18 95 2.132,39 140 4.167,15 
6 566,75 51 1107,55 96 2.164,38 141 4.229,66 
7 575,25 52 1124,16 97 2.196,85 142 4.293,10 
8 583,88 53 1141,02 98 2.229,80 143 4.357,50 
9 592,64 54 1158,14 99 2.263,25 144 4.422,86 
10 601,53 55 1175,51 100 2.297,19 145 4.489,21 
11 610,55 56 1193,14 101 2.331,65 146 4.556,55 
12 619,71 57 1211,04 102 2.366,63 147 4.624,89 
13 629,00 58 1229,20 103 2.402,13 148 4.694,27 
14 638,44 59 1247,64 104 2.438,16 149 4.764,68 
15 648,01 60 1266,36 105 2.474,73 150 4.836,15 
16 657,73 61 1285,35 106 2.511,85 151 4.908,69 
17 667,60 62 1304,63 107 2.549,53 152 4.982,32 
18 677,61 63 1324,20 108 2.587,77 153 5.057,06 
19 687,78 64 1344,06 109 2.626,59 154 5.132,91 
20 698,09 65 1364,23 110 2.665,99 155 5.209,91 
21 708,57 66 1384,69 111 2.705,98 156 5.288,06 
22 719,19 67 1405,46 112 2.746,57 157 5.367,38 
23 729,98 68 1426,54 113 2.787,77 158 5.447,89 
24 740,93 69 1447,94 114 2.829,58 159 5.529,61 
25 752,05 70 1469,66 115 2.872,03 160 5.612,55 
26 763,33 71 1491,70 116 2.915,11 161 5.696,74 
27 774,78 72 1514,08 117 2.958,83 162 5.782,19 
28 786,40 73 1536,79 118 3.003,22 163 5.868,92 
29 798,19 74 1559,84 119 3.048,26 164 5.956,96 
30 810,17 75 1583,24 120 3.093,99 165 6.046,31 
31 822,32 76 1606,99 121 3.140,40 166 6.137,01 
32 834,65 77 1631,09 122 3.187,50 167 6.229,06 
33 847,17 78 1655,56 123 3.235,32 168 6.322,50 
34 859,88 79 1680,39 124 3.283,85 169 6.417,33 
35 872,78 80 1705,60 125 3.333,10 170 6.513,59 
36 885,87 81 1731,18 126 3.383,10 171 6.611,30 
37 899,16 82 1757,15 127 3.433,85 172 6.710,47 
38 912,65 83 1783,51 128 3.485,35 173 6.811,12 
39 926,34 84 1810,26 129 3.537,63 174 6.913,29 
40 940,23 85 1837,41 130 3.590,70 175 7.016,99 
41 954,34 86 1864,98 131 3.644,56 176 7.122,25 
42 968,65 87 1892,95 132 3.699,23 177 7.229,08 
43 983,18 88 1921,34 133 3.754,72 178 7.337,52 
44 997,93 89 1950,16 134 3.811,04 179 7.447,58 
45 1012,90 90 1979,42 135 3.868,20 180 7.559,29 

Rua Agenor Loli, s/n° - Bairro Corridas 
Fone: (48) 3466-4261 - CEP: 88870-000 - ORLEANS/SC 

cisam@cisam-suLsc.gov.br 


